СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕРЕЗНИКОВСКОЕ СОБИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

27.01.2023                                                                                              № 2/1
	О проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Березниковское по вопросу преобразования муниципальных образований Асерховское и Березниковское путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом сельского поселения

        В соответствии со статьями 13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях объединения муниципальных образований Асерховское и Березниковское, входящих в состав Собинского района, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования  Березниковское, Совет народных депутатов   р е ш и л:

 1. Назначить публичные слушания по вопросу о преобразовании муниципальных образований Асерховское и Березниковское путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом сельского поселения на 14.02.2023 года в 14-00 часов по адресу:         с. Березники, ул. Владимирская 1-А (здание Дома Культуры).

 2. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:

Мардоянц Л.Я. - глава поселения;

Члены комиссии:

Быстрицкая Н.Н. - глава администрации муниципального образования Березниковское Собинского района;
Куклова М. Н. - заместитель главы администрации муниципального образования Березниковское Собинского района;

Бизяева Ш.З. – депутат Совета народных депутатов муниципального образования Березниковское Собинского района;

 Майорова Т.Н. - депутат Совета народных депутатов муниципального образования Березниковское Собинского района.

  Комиссии для подготовки и проведения публичных слушаний обеспечить учет предложений по решению о преобразовании муниципальных образований Асерховское и Березниковское путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.

       3. Комиссии для подготовки и проведения публичных слушаний обеспечить ознакомление с документами и материалами по вопросу, подлежащему  рассмотрению на публичных слушаниях с 30 января 2023 года по адресу: с. Березники, ул. Владимирская д.1а, и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Березниковское.

       4.  Прием письменных предложений прекращается в 16-00 в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний (с учетом рабочих дней).
       5. Информацию по результатам проведения публичных слушаний опубликовать в газете «Доверие».

      6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Доверие».

Глава МО Березниковское                                                      Л. Я. Мардоянц